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Statusi i 
Pedagogut

ECTS/Total Leksion Seminar Ushtrime/D
etyra Kursi

Laborator Leksion Seminar Ushtrime/D
etyra Kursi

Laborator Orë totale PAB / PAF

ZPTBIA401B Zhvillimi dhe Politikat Turistike A 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150 Emira Spahaj PAB

ZTLBIA402B Zhvillimi Turistik Lokal  (ekonomia, mjedisi, trashëgimia 
kulturore) A 6 3 1 1 1 30 10 10 10 60 90 150

Edmond Kadiu/Olda 
Çiço

PAF/PAB

TEBIA403B Turizmi Elektronik (Zbatimi i Informatikës dhe 
Teknologjisë në Turizëm) B 6 3 0 0 3 30 0 0 30 60 90 150 Elton Noti PAF

HTRHUM404B Hyrje në Turizmin Religjioz dhe Pelegrinazhin B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150 Dr. Georgios Gaitanos PAB
MHSHSS405B Metodologjia e Hulumtimit C 6 3 0 3 0 30 0 30 0 60 90 150 Thomai Chouvarda PAF

30 15 7 4 4 150 70 40 40 300 450 750
SIGTTIK406B Sistemet e informacionit gjeografik në turizëm B 6 3 1 1 1 30 10 10 10 60 90 150 Blerta Avdia PAB

RTKART407B Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore B 6 3 1 1 1 30 10 10 10 60 90 150
ESMERALDA 

AGOLLI/Thoma Shkira
PAF/PAB

TRKSHSS408B Trashëgimia Religjioze dhe Kulturore e Shqipërisë I B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150 Thoma Shkira PAB
HRSHUM409B Historia e Religjioneve në Shqipëri B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150 At. Stefan Ritsi PAB 

Lëndë me zgjedhje* C 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150
TRABHUM410B 1* Turizmi Religjioz dhe Arkeologjia Biblike Porfyrios Ntalianis PAB

TRKPSHSS411B 2* Turizmi Religjioz dhe Kultura Popullore: Një 
Këndvështrim Etnologjik Zafiris Nikitas PAF

30 15 11 2 2 150 110 20 20 300 450 750

MSHSS501B Muzeologjia B 6 3 1,5 0 1,5 30 15 0 15 60 90 150 ESMERALDA AGOLLI PAF
MTKBIA502B Marketingu i Trashëgimisë Kulturore B 6 3 1 0 2 30 10 0 20 60 90 150 Olda Çiço PAB
IIART503B Ikonografia dhe Ikonologjia B 6 3 3 0 0 30 15 0 0 60 90 150 Elio Hobdari PAF 
PPTBIA504B Projektimi i Produkteve Turistike (inovacioni i biznesit) C 6 3 0 1 2 30 0 10 20 60 90 150 Olda Çiço PAB
TRKSHSS505B Trashëgimia Religjioze dhe Kulturore e Shqipërisë II B 6 3 3 0 0 30 30 0 0 60 90 150 Thoma Shkira PAB

30 15 8,5 1 5,5 150 70 10 55 300 450 750
PBIA506B Praktika D 12 12 240 240 60 300 Thoma Shkira PAB

TDSHSS507B Teza e Diplomës E 18 18 90 90 360 450
Counselor for each 

student
PAB

30 0 18 0 12 0 90 0 240 330 420 750

Total 120

Asoc. Prof. Konstantinos Giakoumis

                                      FONDACIONI "LOGOS"
                                      KOLEGJI UNIVERSITAR "LOGOS"

Fakulteti Shkencave Humane dhe Komunikimit Gjuhesore ne bashkepunim me Fakultetin Ekonomik
Departamenti i Teologjise dhe Menaxhimit te Turizmit

PLANI MËSIMOR

 Programi i Studimit Master i Shkencave në Turizem Religjoz 

Forma e studimit: me kohë të plotë Viti Akademik 2025-2026

Ngarkesa në kredite ECTS sipas veprimtarive mësimore Ngarkesa mësimore në orë fizike në auditor

Kodi i Lendës Emërtimi i lëndës/veprimtarisë

Kategoria e 
lëndës /             

veprimtaris
ë

Orë për 
studim 

individual
Orë totale Pedagogët

Dr. Georgios Gaitanos
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